
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 90RS/464RG   del 27-05-2021

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPENSO NUCLEO DI VALUTAZIONE PERIODO 01/06/2019-31/05/2020

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-05-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera n. 24 del 07.02.2018, la Giunta Comunale:

confermava  la composizione del Nucleo di Valutazione in forma collegiale;
individuava gli indirizzi ed i requisiti minimi per la nomina a componente
del Nucleo  di Valutazione previa pubblicazione di un avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina;
disponeva  la deroga, come in precedenza, al Regolamento degli Uffici e
Servizi, che assegnava la presidenza del Nucleo al Segretario Generale, in
virtù della vigenza della Legge n. 190/2012 s.m.i., sulla prevenzione
dell’anticorruzione e della nomina del Responsabile Anti Corruzione in
persona del Segretario Generale;
prevedeva un compenso onnicomprensivo per ciascun componente del
Nucleo, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale onere fiscale
e contributivo.

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2018 con il quale venivano  nominati  in qualità di
componenti del Nucleo di Valutazione dell’Ente, per la durata di anni tre, dal
1.06.2018/31.05.2021 salvo motivata revoca anticipata, i seguenti candidati:

 dott.ssa Fontana Maria Grazia, nata a Napoli il 26.04.1965 – Presidente esterno1.

2.dott.ssa Alviggi Maria, nata ad Atripalda (AV) il 01.11.1969- Componente esterno

3.dott.ssa Cirillo Francesca, nata a Roccarainola (Na) il 02.10.1970- Componente
esterno.

Richiamata la nota della dott.ssa Cirillo Francesca, acquisita al prot. nr. 13479 del
10/05/2021, con la quale la stessa dichiara di essere dipendente di un Ente Pubblico,
per cui il relativo compenso è assimilato e liquidabile attraverso la procedura
stipendiale.

Viste la ricevuta/dichiarazione di pagamento della dott.ssa Fontana Maria Grazia,
acquisita al prot. nr. 12248 del 28/04/2021, a titolo di prestazione occasionale.

Vista la Fattura Elettronica n. 21 del 26/05/2021, acquisita al prot. nr.  15328 DEL
27/05/2021, presentata dal componente dott.ssa Alviggi Maria.

Ritenuto provvedere alla liquidazione dei compensi per il periodo 1/06/2019 –
31/05/2020, sulla base della documentazione di cui sopra.

Vista la propria determina di impegno spesa n.184 del 02/12/2020;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15 del 26/03/2021  e
del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di Liquidare e corrispondere ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione i
seguenti importi lordi spettanti per il periodo 1/06/2019– 31/05/2020 a titolo di
compenso per l’attività svolta:

dott.ssa Fontana Maria Grazia, Presidente: euro 1673,32 comprensivo di1.
oneri di legge;
dott.ssa Alviggi Maria,  Componente esterno: euro 1637,15, comprensivo di2.
IVA, Contributo cassa e ritenuta d’acconto.
dott.ssa Cirillo Francesca, Componente esterno: euro 1673,32, comprensivo3.
di ritenute fiscali e previdenziali.



Di Imputare la spesa complessiva di €. 4983,79 sull’impegno n.876/2020 assunto sul
capitolo 112/ 1 – Cod. 1010203- “ Spese organismo di valutazione parte uscite” R. P
del Bilancio 2020/2022, esercizio 2021.

Di Demandare al Settore V I Gestione Risorse Umane, Ufficio Personale, la
liquidazione del compenso al componente esterno dipendente di Ente Pubblico,
nonché gli adempimenti previsti dal comma 11, dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001, come
modificato dalla legge n. 190/2012, relativamente alla comunicazione dei compensi
erogati ai componenti dipendenti di Amministrazioni Pubbliche entro 15 giorni dal
pagamento al beneficiario, oltre la pubblicazione sul Sito Internet Istituzionale del
Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente” dei dati previsti dagli art. 23-
26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013.

Di Demandare al Funzionario comunale designato quale Responsabile PERLA PA
gli adempimenti conseguenti in relazione agli incarichi in questione.

Di Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Ente e
nella Sezione Amministrazione Trasparente nella Sezione “Consulenti e
collaboratori” e nella Sezione Provvedimenti.

Di Trasmettere il presente atto, al Settore V I Gestione Risorse Umane e al Settore I
Finanziario per quanto di rispettiva competenza, per i riscontri contabili e fiscali e
per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.lgs n. 267 del
18.08.2000 (TUEL).





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-05-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-05-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


